[bookmark: _GoBack] А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
Янегского сельского поселения
Лодейнопольского муниципального района
Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 31.03.2017г.        № 53

О внесении изменений в постановление Администрации Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области от 09.03.2016 № 41 «Об утверждении Положения о порядке работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области и урегулированию конфликта интересов»

	В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 01.07.2010 № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов» Администрация Янегского сельского поселения   постановляет:
	1. Внести в Положение о порядке работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области и урегулированию конфликта интересов, утвержденное постановлением Администрации   Янегского сельского поселения от 09.03.2016 № 41 следующие изменения:
1.1. в подпункт «д» пункта 15 изложить в следующей редакции: «поступившее в соответствии с частью 4 статьи 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и статьей 64.1 Трудового кодекса Российской Федерации в Администрацию Янегского сельского поселения уведомление коммерческой или некоммерческой организации о заключении с гражданином, замещавшим должность муниципальной службы в Администрации Янегского сельского поселения, трудового или гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание услуг), если отдельные функции государственного управления данной организацией входили в его должностные (служебные) обязанности, исполняемые во время замещения должности в Администрации Янегского сельского, при условии, что указанному гражданину комиссией ранее было отказано во вступлении в трудовые и гражданско-правовые отношения с данной организацией или что вопрос о даче согласия такому гражданину на замещение им должности в коммерческой или некоммерческой организации либо на выполнение им работы на условиях гражданско-правового договора в коммерческой или некоммерческой организации комиссией не рассматривался».
1.2. подпункт «а» пункта 22 изложить в следующей редакции: «в 10-дневный срок назначает дату заседания комиссии. При этом дата заседания комиссии не может быть назначена позднее 20 дней со дня поступления указанной информации».
1.3. добавить пункт 22.1 следующего содержания:
«22.1 Заседание комиссии по рассмотрению заявлений, указанных в абзацах третьем и четвертом, подпункта «б» пункта 15 настоящего Положения, как правило, проводится не позднее одного месяца со дня истечения срока, установленного для представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера».
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации Янегского сельского поселения.
3. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава Администрации
Янегского сельского поселения	                    В.Е. Усатова